
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

O G G E T T O :  S a c c h i  d i  p l a s t i c a  p e r  r a c c o l t a  R S U  -  

P r e z z i  a l l ' u t e n z a .  D e t e r m i n a z i o n i .  

 

L’anno 2011 addì quattro del mese di maggio alle ore 14.30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore  Sì 

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore  Sì 

 3 2 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Salvatico Dott. 

Fabrizio, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 28 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Ricordato che il Comune ha aderito al "Consorzio Servizi Ecologia ed Ambiente; 

Visto l'art. 2 dello Statuto del Consorzio, secondo il quale (comma 2) "Il Consorzio 

obbligatorio svolge tutte le funzioni di governo di bacino relative al servizio dei rifiuti urbani 

previste dalle leggi nazionali e regionali, in conformità alla disciplina di settore, al Piano 

regionale e al Programma provinciale di gestione dei rifiuti". 

Visto l'art. 3 dello Statuto del Consorzio, secondo il quale (comma 2) "Il Consorzio 

nell'esercizio delle proprie funzioni di governo assicura obbligatoriamente l'organizzazione 

dei servizi di spazzamento stradale, dei conferimenti separati, dei servizi di raccolta 

differenziata e di raccolta del rifiuto indifferenziato, della realizzazione delle strutture al 

servizio della raccolta differenziata dei rifiuti urbani, del conferimento agli impianti 

tecnologici ed alle discariche, nonché la rimozione dei rifiuti di cui all'articolo 14 d.lgs. 5 

febbraio 1997, n. 22, e all'articolo 8 L.R. Piemonte 24 ottobre 2002, n. 24; effettua inoltre Ia 

scelta ed esercita i poteri di vigilanza nei confronti dei soggetti gestori, adottando le 

conseguenti deliberazioni." 

Visto che dal primo gennaio u.s. è stato attivato, nell’ambito del servizio raccolta rifiuti solidi 

urbani gestito dal consorzio servizio ecologica ed ambiente “CSEA”, il servizio raccolta rifiuti 

del tipo “porta a porta”; 

Visto che il servizio “porta a porta” è attivo all’interno di una data perimetrazione stabilita 

operativamente dal Comune, mentre al difuori della stessa il servizio viene svolto tramite 

cassonetti dislocati in alcuni punti di consegna; 

Visto che per la gestione del servizio, per gli utenti “porta a porta”, è stato assegnato un kit 

di materiale così dettagliato: 

 

UTENZE DOMESTICHE: 

• 1 mazzetta da 130 pezzi di sacchi grigi (rifiuti indifferenziati) da 35 lt, con dicitura 

“comune di Monasterolo di Savigliano”  

• 1 mazzetta da 30 pezzi di sacchi gialli da 110 lt, (plastica) totale 30 sacchetti, con dicitura 

“comune di Monasterolo di Savigliano”  

• 1 paperbox da 50 lt (carta) 

 

UTENZE NON DOMESTICHE: 

• 3 mazzette da 50 pezzi di sacchi grigi (rifiuti indifferenziati) da 110 lt, totale 150 sacchetti, 

con dicitura “comune di Monasterolo di Savigliano”  

• 5 mazzette da 30 pezzi di sacchi gialli da 110 lt, (plastica) totale 150 sacchetti, con dicitura 

“comune di Monasterolo di Savigliano” 

• 1 paperbox da 50 lt (carta) 

Visto che il materiale consegnato dovrebbe coprire il fabbisogno annuale ed il costo è 

compreso nel canone corrisposto al Consorzio per la gestione del servizio; 



Visto che in questi giorni alcuni utenti si sono presentati in Comune per ottenere nuovi 

sacchetti per la raccolta dei rifiuti indifferenziati e per la plastica, avendo già esaurito quelli 

assegnati; 

Visto che questa nuova fornitura è un costo aggiuntivo rispetto al servizio base; 

Ritenuto necessario compensare questa maggiore spesa stabilendo di far corrispondere ai 

richiedenti una somma, a titolo di rimborso spesa, per l’acquisto dei materiali così 

determinata: 

Fornitura n. 25 sacchetti per raccolta indifferenziata utenti 

domestici, da 35 lt, con dicitura “comune di Monasterolo di 

Savigliano” € 1,00 

Fornitura n. 25 sacchetti per raccolta indifferenziata utenti non 

domestici, da 110 lt, con dicitura “comune di Monasterolo di 

Savigliano” € 3,00 

Fornitura n. 25 sacchetti per raccolta plastica, da 110 lt, con 

dicitura “comune di Monasterolo di Savigliano” € 3,00 

Acquisiti i pareri, favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dal Responsabili 

dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi, 

D E L I B E R A  

Di stabilire i seguenti importi, a titolo rimborso spesa, per la fornitura di materiale aggiuntivo 

rispetto al quantitativo già assegnato per la raccolta rifiuti indifferenziati e plastica: 

• Fornitura n. 25 sacchetti per raccolta indifferenziata 

utenti domestici, da 35 lt, con dicitura “comune di 

Monasterolo di Savigliano” € 1,00 

• Fornitura n. 25 sacchetti per raccolta indifferenziata 

utenti non domestici, da 110 lt, con dicitura “comune di 

Monasterolo di Savigliano” € 3,00 

• Fornitura n. 25 sacchetti per raccolta plastica, da 110 lt, 

con dicitura “comune di Monasterolo di Savigliano” € 3,00 

 

Successivamente, la Giunta Comunale, riconosciuta l'urgenza di provvedere, dichiara, con 

unanime e palese votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine 

alla regolarità tecnica si esprime parere:  

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Parizia Bruno 

 



 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine 

alla regolarità contabile si esprime parere:  

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Parizia Bruno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Salvatico  Fabrizio 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data   6 MAGGIO 2011  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 6 MAGGIO 2011  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
� In data 4 MAGGIO 2011, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                         F.to Salvatico Fabrizio  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  6 MAGGIO 2011, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 


